[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 028 DE 02 DEJUNHO DE 2.021
“Dispõe sobre extensão territorial urbana, para fins de

 “Urbanização e desmembramento e dá outras providências.”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e desmembramento na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área rural da Matrícula nº, 25.486 do CRI local, denominada “Sítio Pompeo” de propriedade do Município de Tupi Paulista, com área de 7,2608 ha, ou 72.608m², localizada no Bairro das Antas,município de Tupi Paulista, a saber:

“Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice GJR-M-0083 georreferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro, DATUM - SIRGAS2000, MC-51°W de longitude -51°34'27,061" de latitude  -21°24'03,684" e de altitude  413,506m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 15840 | José Pedro da Silva com azimute de  119°57' e distância de  12,08m até o vértice GJR-P-0007 de longitude  -51°34'26,698" de latitude  -21°24'03,881" e de altitude  413,506m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 17186 | Lucia Cruz Rodrigues com azimute de  125°42' e distância de  9,99m até o vértice GJR-P-0008 de longitude  -51°34'26,416" de latitude  -21°24'04,070" e de altitude  413,636m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 18510 | Sandro Delfino de Carvalho com azimute de  125°21' e distância de  9,92m até o vértice GJR-P-0009 de longitude  -51°34'26,135" de latitude  -21°24'04,257" e de altitude  413,646m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 17688 | Divani Pinheiro Pinto com azimute de  125°08' e distância de  10,24m até o vértice GJR-P-0010 de longitude  -51°34'25,845" de latitude  -21°24'04,448" e de altitude  413,726m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 15755 | Tiago Luis Barbosa com azimute de  124°45' e distância de  11,94m até o vértice GJR-P-0011 de longitude  -51°34'25,504" de latitude  -21°24'04,670" e de altitude  413,706m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 938 | Pedro Martins com azimute de  124°04' e distância de  15,98m até o vértice GJR-P-0012 de longitude  -51°34'25,045" de latitude  -21°24'04,961" e de altitude  413,576m com azimute de  34°25' e distância de  0,6m até o vértice GJR-P-0013 de longitude  -51°34'25,033" de latitude  -21°24'04,945" e de altitude  413,766m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 19070 | Pedro Martins com azimute de  118°53' e distância de  12,03m até o vértice GJR-P-0014 de longitude  -51°34'24,667" de latitude  -21°24'05,134" e de altitude  413,416m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 19071 | Pedro Martins com azimute de  120°23' e distância de  12,14m até o vértice GJR-P-0015 de longitude  -51°34'24,304" de latitude  -21°24'05,333" e de altitude  413,426m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 2641 | Antônio Pompeo com azimute de  118°20' e distância de  7,87m até o vértice GJR-M-0084 de longitude  -51°34'24,063" de latitude  -21°24'05,455" e de altitude  413,336m com azimute de  34°11' e distância de  35,76m até o vértice GJR-M-0085 de longitude  -51°34'23,365" de latitude  -21°24'04,493" e de altitude  412,966m; deste segue confrontando com  Rua São Paulo com azimute de  113°54' e distância de  9,83m até o vértice GJR-V-0071 de longitude  -51°34'23,053" de latitude  -21°24'04,623" e de altitude  412,966m com azimute de  113°47' e distância de  2,75m até o vértice GJR-P-0016 de longitude  -51°34'22,966" de latitude  -21°24'04,659" e de altitude  412,146m com azimute de  114°03' e distância de  9,25m até o vértice GJR-M-0086 de longitude  -51°34'22,672" de latitude  -21°24'04,781" e de altitude  412,496m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 19037 | Durvalina Portolez Garcia com azimute de  220°23' e distância de  858,13m até o vértice GJR-M-0087 de longitude  -51°34'41,977" de latitude  -21°24'26,031" e de altitude  384,846m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 9597 | Antônio Pompeo_ Área Remanescente com azimute de  300°52' e distância de  12,0m até o vértice GJR-V-0072 de longitude  -51°34'42,335" de latitude  -21°24'25,831" e de altitude  384,846m com azimute de  300°54' e distância de  133,48m até o vértice GJR-M-0088 de longitude  -51°34'46,311" de latitude  -21°24'23,601" e de altitude  389,046m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 20181 | Leonor Portolez Valis Marinho com azimute de  36°12' e distância de  27,17m até o vértice GJR-M-0089 de longitude  -51°34'45,753" de latitude  -21°24'22,889" e de altitude  389,836m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 9598 | Áurea Vello com azimute de  120°50' e distância de  67,87m até o vértice GJR-M-0090 de longitude  -51°34'43,730" de latitude  -21°24'24,020" e de altitude  390,106m com azimute de  36°32' e distância de  70,53m até o vértice GJR-M-0091 de longitude  -51°34'42,273" de latitude  -21°24'22,177" e de altitude  392,516m com azimute de  122°34' e distância de  28,03m até o vértice GJR-M-0092 de longitude  -51°34'41,452" de latitude  -21°24'22,668" e de altitude  391,266m com azimute de  35°29' e distância de  621,21m até o vértice GJR-M-0093 de longitude  -51°34'28,933" de latitude  -21°24'06,223" e de altitude  409,886m com azimute de  33°44' e distância de  85,94m até o vértice GJR-M-0094 de longitude  -51°34'27,275" de latitude  -21°24'03,899" e de altitude  413,186m; deste segue confrontando com  CNS: 11.442-1 | Mat. 718 | Maria Margarida do Espírito Santo Silva com azimute de  112°26' e distância de  1,48m até o vértice GJR-M-0095 de longitude  -51°34'27,228" de latitude  -21°24'03,918" e de altitude  413,446m com azimute de  33°49' e distância de  8,64m até o vértice GJR-M-0083 ponto inicial da descrição deste perímetro de  2.074,86 m. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Local, tendo como DATUM o SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculadas no sistema local de coordenadas com origem do plano definido pela média das coordenadas (SGL – Sistema Geodésico Local).

Art. 2º - A área referida no Artigo 1º desta Lei fica considerada de interesse social por destinar-se- à construção de Conjunto Habitacional a ser implantado pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU.
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 02 de junho de 2021.

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal